
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ШЕКСНИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 29 мая 2019 года № 53 

п. Шексна

Об обращении
Представительного Собрания 
Кирилловского муниципального района 
к Губернатору Вологодской области

Руководствуясь статьей 21 Устава Шекснинского муниципального 
района, Представительное Собрание Шекснинского муниципального района 
РЕШИЛО:

1. Поддержать обращение Представительного Собрания Кирилловского 
муниципального района к Губернатору Вологодской области.

2. Направить настоящее решениеГубернаторуВологодской области.

Глава Шекснинского муниципального района В.В. Кузнецов



ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
Кирилловского муниципального района Вологодской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 11.04.2019 № 717

Об обращении Представительного Собрания Кирилловского муниципального 
района к Губернатору Вологодской области

Представительное Собрание 
РЕШИЛО:

1. Принять обращение депутатов Представительного Собрания 
Кирилловского муниципального района к Губернатору Вологодской области.

2. Направить указанное обращение Губернатору Вологодской области и 
представительные органы Вологодской области.

Глава района С.В.Усов



ОБРАЩЕНИЕ
Представительного Собрания Кирилловского муниципального района 

к Губернатору Вологодской области

Уважаемый Олег Александрович!

Во время визита с рабочей поездкой в Кирилловский район в августе 
2018 года Вами было принято решение реализовать региональный проект 
«Сельский дом культуры», осуществление которого началось в 2019 году и 
рассчитано на пять лет. Проект позволяет комплексно решать задачу 
развития муниципальных учреждениях культуры области и направлен на их 
поддержку и проведение ремонтных работ культурно-досуговых 
учреждений. За счет средств областного бюджета на условиях 
софинансирования ежегодно будет осуществляться капитальный ремонт 
одного дома культуры в каждом районе.

Наряду с учреждениями культурно-досугового типа важную роль в 
культурном развитии вологжан играют библиотеки, материальная база 
которых также нуждается в серьезной поддержке. На территории 
Кирилловского муниципального района функционирует 17 библиотек, 
половина из которых расположена в отдельных зданиях, требующих 
текущего и капитального ремонта. Большинство библиотек стали центрами 
общественной жизни на селе, источником получения достоверной 
информации о событиях в стране и регионе. Многие из них активно 
реализуют проекты «Цифровой гражданин», «Цифровая экономика». Они 
должны соответствовать современным требованиям благоустройства, 
функционального назначения и комфортности.

Представительное Собрание Кирилловского муниципального района 
обращается к Вам, уважаемый Олег Александрович, распространить 
действие регионального проекта «Сельский дом культуры» на учреждения 
библиотечного типа, включив в него ремонты библиотек отдельным блоком, 
либо увеличив квоту на ремонт учреждений культуры в муниципальных 
районах с одного учреждения до двух учреждений в год.

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
Кирилловского муниципального района Вологодской области


